K K K 2 do

do Episcopus ipse vult exequi suā sententiam puniendo secundūm canones, & simpliciter implorat à magistratu sacerdotali familiam; quia tunc sacerdotalis in nullo dicitur exequitor, sed solummodo accommodat familiam, ut post Abb. & alios d. Alci. ut. in cap. perniciosā num: 120. de offic. ordin. Gentuens. in Prax. Archiep. cap. 36. nu. 2. quod procedit etiam in civilibus causis iuxta l. Episcopale in fin. C. de Episc. aud.

10 Compellitur autem sacerdotalis magistratus ad præstandum auxilium sub pena excommunicationis, donec debitam ecclesiastico Iudici obedientiam exhibuerit Grauat. qd. Vestr. in Prax. lib. 8. cap. ult. nu. 40. Bonac. de Censur. in part. disp. 1. q. 20. pun. 3. §. 2. n. 3. Barbos. d. par. 3. all. 107. num: 23.

11 Addunt tamen Doctores, quod si constaret de iniustitia sententiae Iudicis ecclesiastici, vel si pēdeat legitima appellatio ad superiorē, Iudex sacerdotalis auxilium præstare nequaquam tenetur Sbrozz. de Vicar. Episc. lib. 2. q. 190. num: 6. 7. & 11. Bonac. vbi supra pun. 3. §. 3. num: 4.

12 In tribus autem casibus ad huiusmodi degradationem de iure deuenitur secundum glos. in cap. ad abolendam ver. relinquatur de Hæret. videlicet in crimen heres. iuxta rit. cap. ad abolendam Secundo in falsario litterarum. Papæ cap. ad falsariorum de crim. fals. Tertio propter calumniam, seu cōtumaliam illatam proprio Episcopo cap. si quis sacerdotum 11. q. 1. dummodo qui calumniam

intulit, sit incorrigibilis glos. in cap. cum non ab homine de Iudic. Sylu. vbi supra num: 4. & ita communiter tenetur, ut dicit Clar. in d. 9. fin. q. 36. vers. hinc insertur; in alijs tamen casibus hęc qualitas incorrigibilitatis non requiritur secundum Barbos. de offic. & pot. Ep. p. 3. all. 10. numer. 12. quamvis alij apud Bellett. loc. cit. d. §. 10. num: 6: contrarium sentiant.

Dicitur verò incorrigibilis ad effectum ut per potestatem sacerdotalis clericus iudicetur, & comprimitur, si fuerit seruata forma capitum non ab homine de Iud. ut ibidem dicit Alciat. n. 125. Barbos. nu. 7. & alij communiter, videlicet quod primò sit depositus, secundò excommunicatus, tertio anathematizatus, & adhuc in contumacia sua perseueret, ut notat etiam Boff. tit. de for. compet. num: 132.

Obserua tamen, quod hodiè huiusmodi pena degradationis etiam ad alia delicta extenditur, videlicet si clericus sodomitam exerceat per constitutionē Py. V. incip. Horrendum, quam refert Quarant. in ver. Sodomia: aut si de criminis falsa monetæ culpabilis reperiatur ex constitutionē Urbani VIII. Incip. In suprema pastorali specula, relata per Vulp: in Prax. iudic. cap. 42. num. 29. Ric. in collect. dec. 3312. par. 8. Item propter abortum fetus animati ex constitutionē Sixti V. incip. Efrenatas, relata per Quarant. in ver. Abortus, similique degrada-
tione punitur qui ad sacrum presbyteratus ordinem non promo-

tus missam celebrare, aut sacramentalem confessionem audire ausus fuerit ex constitutione Clementis VI I I. Incep. Etsi alias, quam refert Piasc. in Prax. Episc. par. 2. cap. 4. num. 9. p. hac eadem. pena puniri potest sollicitans mulieres in confessione, si delicti gratia id exposcat ex constitutione Gregory XV. incep. Vniuersi Dominicani gregis, relata per Bonacinto. 1. in tract. de mer. & oblig. de nunc. disp. 6. pun. 3. num. 22. vt in suis locis fasius tractabimus.

Additum DD. quod Clericus etiam in aliis casibus est degradandus non expectata incorrigibilitate, videlicet si committat homicidium qualificatum, ut per insidias, & industria, seu proditionem, parricidium, fratricidium, Assassiniū, vel si ecclesiā incēdat, aut ea spoliat rebus deputatis ad servitium Diuinū, vel si occidat suum Episcopum, vel committat delictum valde perniciosum reip. siue plura delicta atrocia, ut plura latrocinia, homicidia, falsitatem &c. quia in his casibus ecclesia non potest clericos congruē punire propter defectum poenae, nisi tradendo eos Curiae seculari Syl. in ver. degradatio nu. 4. Bellett. tit. de fauor cler. pers. §. 10. nu. 6. vers. Quintus in homicidijs Alciat. in cap. cum. non ab homine num. 21. & seq. de Iul. Bonaein. d. disp. 4. pun. vñ. num. 2. & hanc esse magis communem dicit Clar. in §. fin. quæst. 36. vers. seias etiam, & vers. pariter etiam & alij apud Ricc. in Prax. for. eccl. p. 4. ref. 122. Alij tamen sentiunt, clericum in

his, & similibus casibus non esse degradandum, sed detrudendum in perpetuum carcerem; quia ad degradationē nō est deueniendū nisi in casibus à iure expressis, ita Boff. in tit. de for. compet. Barbos. de offic. & potest. Episc. par. 3. d. all. 110. num. 13. & aīj, quos refert, & sequitur Dian. par. 3. tract. 1. ref. 16.

¹³ Quæres 1. in quo differt anathema ab excommunicatione? Resp. quod anathema insertur aduersus eos, qui ex grauissimo aliquo delicto detestabiles sunt, & maledicti, & de quibus non est spes, quod reducantur ad penitentiam, & sic meritò infligitur tamquam quid extremum; excommunicatione vero insertur aduersus eos, de quibus est spes, quod pertineant Alciat. in d. cap. cum non ab homine num. 109.

¹⁴ Quæres 2. an Episcopus possit dispensare cum degradato solemiter? Resp. negatiuè, sed hoc spectat tantum ad summum Pontificem c. ideò 2. q. 6. Ricc. in Prax. p. 2. ref. 221. Piasc. in Prax. Episc. par. 2. cap. 1. num. 13. vers. Quarto reseruatur, nisi constet de nullitate degradationis, ut quia non adfuit legitimus numerus Episcoporum, vel Abbatum, aut Dignitatum, vel non fuit obseruatus ordo iudicarius: tunc enim possit Episcopus dispensare cum tali degradato etiam sine assistentia aliorum Prałatorum secundum gloss. in cap. Episcopus Presbyter in ver. Synodo 11. q. 3. Ricc. loco citat. quamvis contrariū teneat Bonac. de Censur. disp. 4. pun. vñ. num. 19. vers.